to bñ puenit q^z alijs h^oc finē q^zrat in aliq^z p^mticula-
ri et circa p^mticularia bñ ē error. ista at p^m sūt coia
ap^o aia et circa coia nō ē error. s^t circa p^mpis: p^m
hoc igit ē error circa p^m finē. circa aut p^m pⁿ non.
vñ cū h^o stat i isto fine ul^t nunq^z ad hoc errat. nullus
eni ē quin uellet ēē beat. s^t cū h^o descēdit ad
p^mtrale ad q^zredū beatitudinē. tūc circa istū ultimū
finē bñ errat et decspif sicut p^z in p^m moral. et c.

C^p Volūt aut et hoc demonstrare quidam
pp^mter incruditio. est eni ineruditio nō
cognoscē quorum opz q^zrere dēmōstra-
tionē. et quorū non opz et c. Tex. ix.

Questio. XIII.

Aeritut ut ill^o pⁿ ipo^e ē aliqd
q^z s^tle et non esse possit de-
mōstrari. et vñ q^z sic. dicit eni philius i p^m
postior^z q^z filiis demōstrati^z est filiis facies scire. q^z ut
vide*z* illa sunt demonstrabiliā que maxime faciūt
scire sed ill^o pⁿ et alia p^mlia maxime faciūt scire.
ergo maxime possunt demonstrari.

Ad istam q^z intelligēdū ē q^z qdā p^mpositiōes sunt
que hō sūt p^m se sed p^m accīs sicut p^mpones que sūt cō-
tingētes. ut hō alb^z currat: et istaz p^mpositionū p^mtin-
gētū ut p^mtingētes sūt nō ē demōstratio. qm demō-
stratio ē ex his q^z necīa sūt et semp. et iō p^mtingētū
ut p^mtingētū sūt nō ē demōstratio s^t ipoz p^mtingētū s^t
q^z h^o in se aliqd necessitas bñ pot eē demōstratio.
Sūt alie p^mpones que sūt per se sed nō sūt p^m se
et p^m sive p^m se et immediate sicut ista p^mpositio ysochel^z
hēt tres. hec aut p^mpositio ysochel^z et c. bñ ē p^m se sed
nō immediate. qm h^ere tres inest ysochel^z p^mtriāgulū
et talū p^mpositionū q^z nō sūt p^m se et immediate sed sūt
p^m se in bñ pot eē demōstratio. Sicut ois triangulū
habet tres ysochel^z est triāgulus. g^z yso. habet
tres. sūt alie p^mpones que sūt per se et p^m sive imme-
diate et b^z dupl^z. aut immediate in gīe subi. aut imme-
diate in gīe cāe. Ista eni p^mpositio triangulus hēt
tres est p^m se et immediate in gīe subiecti. qm triāgulū
est p^mū subiectū cui inest habere tres et nō in-
est triāgulo per hoc q^z inist alij subiecto et talūz
p^mpositionū que sūt per se et immediate in gīe subie-
cti pot eē demōstratio per aliqd gen^z cāe q^z per ill^o
gen^z cāe in quo sūt immediate. Sicut ois figura pla-
na tribus lineis cōcepta tres triangulos est figura
et c. ergo triangulus habet tres. Sūt autem et alie
p^mpositiones que sūt immediate in gīe cause et hoc
est dupl^z. aut eni sūt immediate in genere cause et sic
sūt petitiones in sciētis speculabilib^z et iste p^m
positiones que sūt immediate i talī gīe cāe nō p^mnt demō-
strari. qm demōstratio est p^m alterā cāz. et iō cū iste
p^mpositiones que dñr petitiōes sūt immediate i ge-
nere cause nō p^mnt demōstrari i scia spāli per aliqd
aliqd: sed iste p^mpositiones bñ ingrediūt demōstra-
tionē et ēt subaz sicut p^z p^miderāt. Sūt alie p^m
positiones in gīe cāe immediate q^z sūt ex his q^z inist en-
tū p^m q^z ens aut sūt ex ente sicut sūt iste p^m
positiones. oē totum et c. de q^zlibet aut negatio aut affir-
matio et c. et q^zlibet sūnt vni et eidē sūt eq^zlia et c. et
istaz p^mpositionū q^z sūt his q^z inist eēt p^m q^z ens nō
pot eēt demōstratio. qm demōstratio ē p^mcam. Iste
aut p^mpositiones que dñr cōes cōceptiōes nō ha-
bet cam: et iō nō p^mnt demōstrari: sed opz sicut di-
cit p^bs de his p^msciētis uenire ad scias et audietes
istas cōes cōceptiōes nō opz q^ztere rōne de ipsis si
d il

Quæstio XIII.

qui fuerunt quodammodo quoniam voluerunt eas demonstrare et hec sunt sicut dicitur et probatur per paucitatem ieiuniorum in logica et iste propositiones non possint demonstrari ieiuniis qui procedunt ex demonstratione non formalis sui subiecti sicut factum petitum est: sed tamen formalis utrumque sicut virtutes interiores ieiuniorum virtutis superiorum. sic oportet demonstrationes sparsas ieiuniorum principiis coibentur cum eis cum conceptiis et oportent demonstrationes ieiuniis iste quoniam cum conceptiis virtutis non tamen formaliter per se formam. vnde dicimus quod si geometria uelit ostendere de linea quod non sit recta non accipiet illud principium de qualibet aut negatio uel affirmatio vera. sed accipiet illud per primorum oportentis linea aut recta aut curva: et sic patet in multis aliis demonstrationibus.

Ad rationem patet solutio per iam dicta. et ceterum.

Quæstio XIV.

Quid erit utrum subiectum sit demonstrationis. non utrum subiectum ieiuniis procedat demonstratione: sed eni certum est quod de ipsa aliqd demonstratur. sed quod utrum ipa de aliquo demonstretur. et vnde quod sic: quod demonstrationis et diffinitionis est aliquo analogica ut de posteriori. est eni diffinitionis aut demonstrationis per primum aut per demonstrationis aut tota demonstrationis positione differens sed subiectum est diffinitionis et diffinitionis. quod et ceterum. **C**ontra demonstrationem est sicut sibi faciens scire quod magis scibilis erit magis demonstrationis sed subiectum sit magis scibilem: quod magis entes. grecum et ceterum. **C**ontra demonstrationem est quod ut dicit Alver. super per primum. 6. metham. subiectum non est demonstrationis: quod si subiectum est demonstrationis demonstratur de aliquo subiecto et ita subiectum est substatitum et sic in infinitum. ut per aliquid arguitur et probatur quod si per primum est per primum utrumque in infinitum. Non tamen quod non est satis generaliter dictum: quod saltim non sufficit per se subiectum ut sit genitrix et species que sunt in aliis quod proposito non habent plenam rationem subiecti. quod ut de posteriori huiusmodi sit subiectum ut putauit Plato. vnde adhuc dubius de his scibis subiectum utrum possint demonstrari. **U**nus dicendum est quod duo sunt quod principale ieiuniis demonstrationis. vniuersaliter. medium enim est illud quod subiectum litteraliter significat demonstrationem. Aliud est per primum quod significat virtutem litteraliter sicut per primum quod est dignitas. per ipsum enim predicatur de ipso subiecto in maioriter per ipsum predicatur in minori predicto passio in subiecto de genere ut per virtutem dignitatis. sicut de omni uel huius dignitatis. ut quoniam alterius de altero predicatur ut de subiecto et ceterum. hec autem dignitates non ingrediuntur demonstrationem subiectum sed virtualiter et continet se dignitates generaliter quod excludit per se mediuim dignitatem. vnde gratia non est illud duo reparet ubi non est posterior demonstrationis aut non est invenire in subiecto. quod per medium in demonstratione quod sic se debet habere quod ipsum sit alterius a passione. igitur per ipsum medium sit immediatum sicut in subiecto quod ei non sit altera causa in subiecto per quod demonstratur. sed per ipsum demonstrationem passio et per passionem demonstrationem demonstratur quod sit causa posterioris passionis et per se deinceps tercias ita quod post passione sit causa posterioris passionis invenitur in subiecto. **A**ltius autem utrumque de eiusdem subiecta vniuersitatem non est altera causa generaliter sicut in subiecto immo se ipsa mae. et ideo ratione mediuim demonstrationis deficit in subiecto. et ideo non potest excludi de aliquo demonstratione et ex generalitate deficit dignitas quod debet virtutem litteralem significare demonstrationem: quod hic excludit se in generali et demonstrationis in specie expicit per connexionem promissam per medium quod est causa his igitur de causis subiecta de nullo demonstrari potest ut de posteriori metham. **C**ontra per primum quod illa diffinitionis quod est tota demonstrationis potest differens non competit sive ut dicit Alver. sed accidens quod est demonstrabile cuius non est

Quæstio II.

diffinitione per additamenta. **C**ontra aliquid subiecta proprie non est eadem: quod scia est complexa. sive non demonstrabile. Intelligibile vero loquendo de intelligibili quod est huius et cognitione per primum quod significatur in quantum terminos significatur: quod huius intelligibilis est complexum et huic cognitioni respondet diffinitione sive vnde sit visum ens non est cum demonstrabile et ceterum.

Contra explicit liber quartus metaphysice.

Contra principia et causae quantum entium palam auctoribus in quantum sunt entia. et ceterum. **T**extus j.

Contra liber sextus metaphysice incipit. **Q**uestio I.

Eritur posita. sive una cognitione de mostriis siue declarata quod est et si est vel esse. **E**t quod sciendum est quod cum una cognitione utrumque declaratur per se ipsum illa scia demonstrabilis sive est et utrumque supponatur utrumque esse ut accipitur ipsum significari utrumque a superiori scia ut de predicta lata. sed cum quod una cognitione declaratur quod est subiectum et subiectum est non est intelligendum de quoconque sive sic ut accipiat oportet illud de quo potest aliquod passio demonstrari. sed proprietas est intelligendum de illo subiecto quod est subiectum in aliquo talis scia. cum ratione est quod subiectum in scia non est illud in quo est scia nec in subiecto: ut illi scies non enim illi scies in quantum est scia est subiectum scie. sed est subiectum illud de quo est scia. subiectum enim scie uerum est obiectum illi scienz ad et in scia sit actus vel hit quod est actus dicitur et hit recipitur species ab obo. sicut utrumque potest terminantur per actum et actus per obiectum quod scia recipitur species et ceterum ab obiecto per subiectum scie. **E**t id est quod aliqd scientia per suam scientiam de subiecto scie aliqd demonstratur. opus est per scientiam per extensum et esse. scia autem cum sit actus vel hit entitatibus suam et species habet subiectum quod est subiectum scie. quod opus est subiectum pessimum. vnde non potest esse demonstrationis de ipso: quod tunc sequitur subiectum sicut est et non est. sicut sciam de ipsa sicut est non est. **S**ed sciendum quod illud est quod non est demonstrabile de subiecto est enim similitudo in suo habitu simpliciter non potest est quod sit similitudo id est cum eo quod est est. cum ratione est quod sum illi scies sua metham. **H**abent de primis conceptiis illi scies. et tantum nihil nisi ea per quod demonstratur. nam sicut enim quod est et est id est se sicut et potest intelligi de eis talis scie. sive de eis talis subiecti. **S**i enim de triangulo euclidiano debeat demonstrari aliquod passio non solum oportere ipsum est triangulum. sed et euclidiano. est autem quod est et est actuale quod habet quoddammodo in hocnam accidentem quod est praeter essentialis subiecti ut nove accidentis comprehendatur et quod est permanentis subiecti. **N**on enim esse actuale compositi quoddammodo reduci possunt in genus subiectum sicut motus ad naturam: quia via est in unam tale esse potest demonstrari.

Contra quoniam itaque multipliciter dicitur ens prius de eo quod sum accidentes est dicendum quod nulla est circa illud speculatio et ceterum. **T**extus iii.

Quæstio II.

Eritur utrum posterior accidens habeat aliquam entitatem et numerum. et vnde quod sicut quod habet est et est per se in genere habet quoddammodo et numerum: accidens autem sicut est huius: quod habet predicamenta distincta et ceterum. **C**ontra motus est fieri ad numerum aliquam sed ad accidens fieri motus ut per ipsum peripherie. quod motus est in tribus predicamentis. sicut quantitate ut augmentum. in qualitate ut alteratio. et in ubi ut motus localis. et ceterum. **C**ontra solutionem habet augmentum neque concludit. nam accidens habet aliquam entitatem et aliquam numerum. dixerunt tamen quod nullum penitus entitatem et motus sicut hanc ratione. **C**um enim per quartum metham ens de subiectum et accidens dicitur anno-